
1 

 

 

2021 年 9 月 

お客様各位 

北海道労働金庫 

一部ファンドの販売チャネル変更について 

拝啓  

時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素はろうきんに格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

ろうきんでは、お客様の資産形成に資する商品をご提供するため、商品ラインアップを見直し

ております。 

このたび、一部ファンドについて販売チャネルの変更をさせていただくことになりました。 

つきましては、お取扱いの変更内容の詳細を、下記のとおりご案内させていただきますので、

ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

ろうきんは、お客様の多様なニーズにお応えできるよう今後も商品・サービスの充実化を図っ

てまいります。 

敬具 

記 

1. 対象ファンド 

ファンド 現在のお取扱 変更後のお取扱 

ダイワ・US-REIT・オープン（年 1回決算型）為替ヘッジなし インターネットのみ 
申込可 

店頭・インターネット 
申込可 ダイワ・US-REIT・オープン（毎月決算型）B コース（為替ヘッジなし） 

ダイワ好配当日本株投信（愛称：季節点描） 店頭・インターネット
申込可 

インターネットのみ 
申込可 朝日ライフ SRI 社会貢献ファンド（愛称：あすのはね） 

2. 変更後のお取扱い 

インターネットバンキングでは、新規購入および定時定額買付契約の新規申込みを引き続き

受付できます。 

店頭取扱が停止となるファンドにおいて、定時定額買付契約を既にご契約されている場合は、

購入を継続します。 

また、保有されている残高の解約およびご契約されている定時定額買付契約の変更・廃止の

お申込みは、これまでと同様にインターネットバンキング・店頭で受付します。 

  店頭取扱が停止となるファンドの、今後の各種お手続きのイメージは以下の通りです。 

 

 

 



2 

 

 

取 引 インターネットバンキング 店 頭 

購 入 お申込みできます。 お申込みできません。 

解 約 お申込みできます。 お申込みできます。 

定時定額買付 

新 規 お申込みできます。 お申込みできません。 

変 更 お申込みできます。 お申込みできます。 

廃 止 お申込みできます。 お申込みできます。 

3．変更日 

2021 年 10 月 1日（金） 

4.お問い合わせ先 

ご不明な点等がございましたら、「ろうきんダイレクトヘルプデスク」またはお取引店までお

問い合わせください。 

以 上 

 

 

 

0120 - 609 - 335        

受付時間：平日 9 時～17 時 

＊土・日・祝日・12 月 31 日～1月 3 日は 

ご利用いただけません。 

ろうきんダイレクトヘルプデスク 

（投資信託のリスク） 

◆投資信託は、主に国内外の株式や公社債等の値動きのある証券を投資対象とし、投資元本が保証されてい
ないため、当該資産の市場における取引価格の変動や為替の変動等により、基準価額は変動します。よっ
て、元本および収益金が保証されておりません。 

（投資信託に係る諸費用） 

◆投資信託は、申込時に「購入時手数料」、換金時に「信託財産留保額」および「換金手数料」、運用期間中
は「信託報酬」および「その他の費用（監査報酬等）」などがかかります。これら費用は各ファンドにより
異なりますので、料率、上限額等を表示することができません。必ず、各ファンドの目論見書等でご確認
ください。また、当該手数料等の合計額についても、ファンドによって、またファンドを保有される期間
等に応じて異なりますので、表示することができません。 

（その他の重要事項） 

◆投資信託は、預金保険の対象ではありません。当金庫で取扱う投資信託は、投資者保護基金の対象ではあ
りません。◆投資信託は、預金ではなく、元本の保証はされていません。◆投資信託の運用による損益は、
投資信託を購入したお客様に帰属します。◆投資信託の取扱いは当金庫が行いますが、投資信託の設定・
運用は投資信託委託会社が行います。◆投資信託をご購入の際には、「投資信託説明書（交付目論見書）」
および「目論見書補完書面」をご確認のうえ、ご自身でご判断ください。「投資信託説明書（交付目論見
書）」および「目論見書補完書面」は、当金庫の投資信託取扱店舗にご用意しております。ただし、インタ
ーネットバンキング専用ファンドについては、インターネットによる電子交付となります。◆投資信託の
取得のお申込みに関しては、クーリング・オフは適用されません。 

北海道労働金庫     登録金融機関  北海道財務局長（登金）第 38 号 

投資信託についてのご注意 


